



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius. tel. 8 706 62 008. el.p. aaa@aaa.am.lt. <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ Į 2019-05-09 Nr. S-154
J. Basanavičiaus g. 59
LT-28241 Utena

SPRENDIMAS NEPRIIMTI UTENOS REGIONINIO NEPAVOJINGŲJŲ ATLIEKŲ SĄVARTYNO, ATLIEKŲ PRIĖMIMO IR LAIKINO SAUGOJIMO AIKŠTELĖS BEI BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO AIKŠTELĖS TIPK PARAIŠKOS LEIDIMUI PAKEISTI

2019-06-28 NR. (30.1)-A4- 4503

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2019-05-14 gautą UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centro“ Utenos regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, statybinių atliekų aikštelės, atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelės bei biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelės paraišką taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui Nr. TU(1)-59/T-U.4-6/2018 pakeisti (toliau – Paraiška).

Paraiškoje nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 36¹.2 papunkčiu, priimtas **sprendimas nepriimti Paraiškos**.

Paraiška Jums gražinama patikslinimui pagal Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamento 2019-05-31 raštu Nr. (5.6)-AD5-9754 pateiktas pastabas ir žemiau pateiktas Agentūros pastabas:

1. Paraiškos 23 lentelėje „Numatomos naudoti nepavojingosios atliekos“ 5 grafoje, prašome patikslinti Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelės ir Priėmimo ir laikino saugojimo aikštelės projektinius pajėgumus, t/m.

2. Paraiškos 24 lentelėje „Numatomos šalinti nepavojingosios atliekos“ 5 ir 6 grafoje nurodyta, kad Utenos regioninio nepavojingųjų atliekų sąvartyno projektinis pajėgumas ir didžiausias numatomas šalinti bendras atliekų kiekis, (t/m) yra 52250. Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti minėtoje lentelėje pateiktą informaciją apie projektinį įrenginio pajėgumą ir didžiausią numatomą šalinti bendrą atliekų kiekį.

3. Atsižvelgiant į po Paraiškos 24 lentelės „Numatomos šalinti nepavojingosios atliekos“ pateiktą 3 pastabą, manome, kad lentelėje nurodytos atliekos 04 02 21, 04 02 22, 15 02 03, 20 01 38 sąvartyne gali būti šalinamos taip pat tik iki kol pradės veikti deginimo įrenginiai, t. y. kol nėra galimybių įgyvendinti Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-04-12 nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 plano patvirtinimo“, artumo principo ir nėra pakankamų pajėgumų šias atliekas tvarkyti R1 būdu. Prašome paaiškinti ir pateikti pagrindimą, kodėl galimai energetinę vertę turinčias minėtas atliekas numatoma šalinti sąvartyne.

4. Paraiškos 25 lentelėje „Numatomos paruošti naudoti ir/ar šalinti nepavojingosios atliekos“ prašome patikslinti Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo aikštelės projektinį pajėgumą.

5. Paraiškos 29 lentelėje „Numatomos šalinti pavojingosios atliekos“ nurodyta, kad Atliekų savo sudėtyje turinčių asbesto šalinimo sekcijos projektinis pajėgumas ir didžiausias numatomas šalinti bendras atliekų kiekis, (t/m) yra 5500. Atsižvelgiant į tai, prašome nurodyti atliekų, turinčių asbesto šalinimo sekcijos projektinį pajėgumą ir didžiausią numatomą šalinti bendrą atliekų kiekį.

6. Paraiškoje pateikta informacija, kad „Atliekos savo sudėtyje turinčios asbesto yra laikomos 14 m³ statybinių atliekų konteineryje“, 31 lentelėje „Didžiausias numatomas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis“ nurodyta, kad didžiausias vienu metu numatomas laikyti bendras atliekų, įskaitant apdorojimo metu susidarancių atliekų (17 06 01* ir 17 06 05*), kiekis – 14 t, o Paraiškoje pateiktame aprašyme apie „Asbesto turinčių atliekų šalinimą“ parašyta, kad atlikus atliekų priėmimo (t. y. apžiūrėjus atvežtas atliekas ir pasvėrus) procedūras, autotransporto priemonė su atliekomis nukreipiama į asbesto atliekų tvarkymo zoną. Atsižvelgiant į tai, prašome pateikti išsamesnę informaciją apie atliekų, savo sudėtyje turinčių asbesto (17 06 01* ir 17 06 05*), laikymą ir tolimesnį jų tvarkymą/šalinimą.

7. Atliekų naudojimo ir šalinimo techninio reglamento (toliau – Reglamentas) 2 lentelėje 6 grafoje „Atliekos naudojimo ir (ar) šalinimo veiklos kodas“ turi būti nurodomas atliekų naudojimo (R1-R12) ir (ar) šalinimo (D1-D14), ir (ar) paruošimo naudoti ir (ar) šalinti (S5) veiklos kodas vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymo Nr. 2017 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 2 priedu. Atkreipiame dėmesį, kad Reglamentas turėtų būti rengiamas pagal minėtų Taisyklių 3 priedo priedėlį (Reglamento rengimo instrukcija).

8. Reglamento 2.2. papunktyje „Atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso schema ir eigos aprašymas“ turi būti aprašoma atskirai kiekvieno atliekų tvarkymo etapo eiga. Pateikiama atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso schema, kurioje nurodomi duomenys apie pagrindinius technologinio proceso etapus, jų metu naudojamas medžiagas, susidarancias atliekas, nuotekas, teršalų išmetimą į atmosferą. Taip pat pateikiamas atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso aprašymas, parengtas remiantis technologinio proceso schema ir apibūdinantis pagrindinius schemoje pavaizduotus atliekų naudojimo ar šalinimo proceso etapus. Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti ir papildyti informaciją apie atliekų, savo sudėtyje turinčių asbesto (17 06 01* ir 17 06 05*), laikymą ir tolimesnį jų tvarkymą/šalinimą.

9. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane (toliau – Planas), 3 lentelėje „Informacija apie atliekų naudojimo ir/ar šalinimo įrenginių uždarymo bei sutvarkymo priemonės“ prašome pateikti informaciją apie asbesto šalinimo sekcijos uždarymo bei sutvarkymo priemones.

10. Pažymime, kad Paraiškoje, Plane ir Reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.

11. Prašome sunumeruoti Paraiškos puslapius ir pateiktus priedus.

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2019-01-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnio 2 dalies nuostata, kad „Įmonė, kuri privalo turėti leidimą pagal šio įstatymo 6 straipsnyje nustatytus reikalavimus, atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą gali pradėti vykdyti tik turėdama aplinkos ministro nustatyta tvarka parengtą ir su Aplinkos ministerijos įgaliota institucija suderintą atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planą ir sudarytą šio straipsnio 5 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkančią laidavimo draudimo sutartį ar banko garantiją.“. Atsižvelgiant į tai, informuojame, kad nuo 2019-01-01 banko garantų reikia tiek pavojingų, tiek nepavojingų atliekų tvarkytojams.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102

Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA:

1. Paraiška TIPK leidimui gauti su priedais, 1 byla ir paraiškos įrašas skaitmeninėje laikmenoje, 1 vnt.;

2. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Aplinkos kokybės departamento 2019-05-31 rašto Nr. (5.6)-AD5-9754 kopija, 2 lapai.

Direktorius

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters, likely representing the name Rimgaudas Špokas.

Rimgaudas Špokas